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s villet meddele den ærede Minister fra det 
»»cførste Afsnit af Gendarmernes Historie, fra 
«« deres Heltetid Det andet Afsnit af Gen- 
, «darrnernes Liv, .som i høi Grad nærmer sig 

til Farcen, blev- ogsaa inaugureret af en 
Jnstrux af Krigsministeren eller af Justits- 

ministeren eller nok af begge i Forening. 
- Gendarmerne skulde fra Begyndelsen ligge 

og vente paa, at Stedets Øvrighed sendte 
Bud efter dem for at træde op med militær 
Magt; men det: var Intet at bruge dem til. 

" Det viste sig, at den Forudsætning, hvorunder 
Provisoriet var givet, og hvorunder In-  
struxen var udstedt, var aldeles feil; den 
høie Regjeriiig havde været nervos o havde 
forestiller sig Noget, som slet ikke gslog til. 
Det ærede Medlem for Holbæk Amts 3die 
Valgkreds (Tauber) mente, at det» var den 
onde Samvittighed ;- men den ærede Krigs- 
minister sagde, at det var dog ikke denne, der 
var Aarsagen, det var vel altsaa Lliervositet 
Forudsætningerne slog som sagt ikke til; 

anske enkelte Steder» forlangte , enkelte 
olitimestre Gendarmbedækning, en Politi- 

mester nord for; Lov og Ret var i 
Hjørring- mødte en Gang med vistnok 30 Gen- 
darmer til et Møde paa 50, men ellers er 
der ikke en eneste, som har haft Bud efter 
Gendarmerne. S a a  kom imidlertid det andet 

« Afsnit, hvor Gendarmerne fik andet Arbeide. 
Det var den Jnstrux, hvorefter de stolte 
Krigere bleve satte ned til at skulle spadsere 
onikring og være behjælpelige med Landpocj,iti- 
tjenesten, undersøge Kroerne se, om Dele- 

» grafpælene ikke vare vælteoe, forebygge 
Ulyklestilfælde o Lignende. Da de ærede 
Niedlemmer for Ribe Amts 3die Valgkreds 
(Busk) og Holbæk Amts 3die Valgkreds 
(Tauber) alt har omtalt Gendarmernesy 
Virksomhed« skal jeg kun fremføre et enkelt; 

«Gx«empel paa deres Virksomhed, nu dakdes 
ilte klcerigere optræde som fjendtligt Kavalleri 
i en beleiet By, men simpelthen som Folk, 
der skulle gaa og gjoreiden Smule Gavn, 
som de kunne, o være Politibetjentene til 
Hjælp. Jeg blev f. Ex. en Gang Vidne til, 

i at en Mand i en af Koldings Gader henad 
Aften 홢«홢s han var nok noget glad stemt og 

havde vel faaet lidt Spiritusi men var ikke 
-«drukken, kun lidt gemytlig 홢-홢 sad paa en 

xTrappe og stoppede sin Pibe. Saa  kom der, 
3 Gendarmer til, og de sandt, at her var 

Noget at gjøre« Det er i og for sig ikke. saa 
mærkværdigt, de vanke omkring uden at have 
noget Virkeligt at bestille og føle, at Be olks 
ningen har denne Opfattelse af dem, og 
derfor føle de sig ogsaa Lrtpligtede til dog 
af og til at vise sig i r eide. Da nu 
disse Gendarmer saae denne Mand, vilde de v 
anholde ham, men han vilde ikke lade sig 
anholde af Gendarmerne, de kunde ikke vinde 
Bugt med ham, og han var ganske vist og? 
saa bekjendt som en af Byens stærke» Mæn . 
Saa kom der 3 til, saa de bleve 6, og derpaa 
blev der holdt et stort Slag, der , varede i 
meget lang Tid; M»andenkjæmpede ikke alene 
med de første 3, men ogsaa med de sidst an- 
komne Gendarmer, men det var dem umuligt 
at faae ham anholdt. De fik vel revet » 
Frakken af ham og nok Vesten med, men » « 
anholdt kunde de ikke faae ham. Saa  kom imid- 
lertid en af Byens Politibetjente til og 
sagde: hvad er her paa FærdeP Det for- 
klarede man ham, han bad saa Gendarmerne 
gaa til Side, hvorpaa han bad Manden 
være saa venlig at gaa. Ja, det vilde han 
gjerne, men Gendarmerne vilde jo tage ham, 
og derfor kunde han ikke gaa hjem, hvad han , 
hellere end gjerne vilde. Og saa gik han 
ogsaa ganske rolig sin Vei, medens de 6 
Gendarmer vandrede den anden Vei. J a  
det er et enkelt Tilfælde, men saaledes gaar 
det i de ni as ti Tilfælde, hvor Gendar- 
merne virke. De mene, at de skulle gjøre 
Noget; ogsaa vække de et forfærdeligt Halloi 
og Spektakeh og saa maa man have en af 
de virkelige Politibetjente til at bringe 
Orden til Veie igjen. For at den ærede, 
Minister nu kan vide, hvorledes det kan gaa 
med Rapporter fra Gendarmer, skal jeg 
nævne et lille Exempel derpaa og indskrænke 
mine Bemærkninger dertil. Det ses af og 
til i Regjeringens Blade, at der er ind- « 
kommen en Rapport fra Gendarmerne om, 
at de have gjort noget Godt, medens-det 
samtidig i Oppositionens Blade kan læses, 
at de atter have «begaaet en «Dumhed. 
Den ærede Minister skal imidlertid se, at 
man ikke altid kan stole paa Gendarmernes I 
Rapporter. Det var li eledes 3 Gendarmer, »« 
som vilde anholde en Mand, der var beru- 
set. Det var midt . paa Dagen en Lordag 
Eftermiddag, Gendarmerne saae ham beruset » 
og vilde derfor anholde ham. Det blev til 
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